
Sm louva o výpůjčce
uzavřená v souladu s § 2193 a násl. občanského zákoníku č. 89/2012 Sb. v platném  znění 

m ezi sm luvním i stranam i:

Městská část Praha 13
se sídlem : Sluneční nám ěstí 2580/13, 158 00 Praha 5
zastoupená: Ing. R enátou U ram ovou, vedoucí odboru M B A I, na základě pověření starosty 
IČ : 00241687, D IČ : C Z00241687 

dále jen půjčitel

a

ELTODO OSVĚTLENÍ, s. r. o.
se sídlem : N ovodvorská 1010/14, 142 01 Praha 4 

IČ O : 25751018, D IČ : C Z25751018

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u M ěstského soudu v Praze, v oddíle C , vložka 

66926

zastoupená: Zuzanou D oležalovou, na základě plné m oci ze dne 10.03.2023 

dále jen vypůjčitel

ČI. I.

Účel a předmět smlouvy
1. Půjčitel prohlašuje, že je oprávněn tuto sm louvu uzavřít, neboť na základě zákona č. 

131/2000 Sb., o hlavním m ěstě Praze ve znění pozdějších předpisů, spravuje 

s povinnostm i a právy vlastníka nem ovitosti -  pozem ek pare. č. 2333/3 o vým ěře 1496 m 2, 

pare. č. 2342/199 o vým ěře 25093 m 2, pare. č. 2342/289 o vým ěře 770 m 2, pare, č 

2342/291 o vým ěře 893 m 2, pare. č. 2342/292 o vým ěře 902 m 2, pare. č. 2342/314 o 

vým ěře 907 m 2, pare. č. 2342/315 o vým ěře 986 m 2, pare. č. 2342/320 o vým ěře 33 m 2, 
pare. č. 2342/326 o vým ěře 828 m 2, pare. č. 2342/484 o vým ěře 7507 m 2, pare. č. 

2342/485 o vým ěře 2226 m 2, pare. č. 2342/545 o vým ěře 2430 m 2, pare. č. 2342/623 o 
vým ěře 9723 m 2, pare. č. 2342/676 o vým ěře 626 m 2, pare. č. 2342/688 o vým ěře 1353 m 2, 

pare. č. 2342/689 o vým ěře 427 m 2, pare. č. 2342/794 o vým ěře 2986 m 2 a pare. č. 
2342/797 o vým ěře 1680 m 2, ve vlastnictví H M P, svěřené do správy M Č Praha 13., 

v  katastrálním  územ í Stodůlky vedený na LV 1696 u K atastrálního úřadu pro hlavní m ěsto 

Prahu se sídlem  v Praze, K atastrální pracoviště Praha.

2. Půjčitel přenechává vypůjčiteli k dočasném u užívání části pozem ků pare. č. 2333/3 o 
vým ěře 33,8 m 2, pare. č. 2342/199 o vým ěře 17 m 2, pare. č. 2342/289 o vým ěře 85,6 m 2, 

pare, č 2342/291 o vým ěře 5 m 2, pare. č. 2342/292 o vým ěře 5 m 2, pare. č. 2342/314 o 
vým ěře 5,5 m 2, pare. č. 2342/315 o vým ěře 16,5 m 2, pare. č. 2342/320 o vým ěře 33 m 2, 
pare. č. 2342/326 o vým ěře 242,5 m 2, pare. č. 2342/484 o vým ěře 740 m 2, pare. č. 
2342/485 o vým ěře 341 m 2, pare. č. 2342/545 o vým ěře 264 m 2, pare. č. 2342/623 o 
vým ěře 310 m 2, pare. č. 2342/676 o vým ěře 6,5 m 2, pare. č. 2342/688 o vým ěře 157 m 2, 

pare. č. 2342/689 o vým ěře 56 m 2, pare. č. 2342/794 o vým ěře 29 m 2 a pare. ě. 2342/797 
o vým ěře 18 m 2, vše v k.ú. Stodůlky, kterou konkretizuje přiložený výkres výkopových 

prací, který je nedílnou přílohou této sm louvy (dále jen  vypůjčená část pozem ku).

1



3. Vypůjčitel předmětné části pozemků využije pro výkopové práce - modernizaci sítě VO - 
Velká Ohrada.

ČI. II.
Doba výpůjčky

Vypůjčitel je oprávněn užívat části pozemků pare. č. 2333/3, pare. č. 2342/199, pare. č. 

2342/289, pare, č 2342/291, pare. č. 2342/292, pare. č. 2342/314, pare. č. 2342/315, pare. č. 
2342/320, pare. č. 2342/326, pare. č. 2342/484, pare. č. 2342/485, pare. č. 2342/545, pare. č. 
2342/623, pare. č. 2342/676, pare. č. 2342/688, pare. č. 2342/689, pare. č. 2342/794 a pare. č. 
2342/797, vše v k. ú. Stodůlky po dobu od účinnosti této smlouvy do 31.10.2023.

ČI. III.
Práva a povinnosti smluvních stran

1) Půjčitel je povinen předat část pozemku protokolárně vypůjčiteli ve stavu způsobilém ke 

sjednanému účelu.

2) Vypůjčitel je povinen si převzít protokolárně vypůjčenou část pozemku a písemně (lze i e- 

mailem) oznámit půjčiteli zahájení a ukončení prací dle čl. I odst. 3 smlouvy.

3) Vypůjčitel je oprávněn část pozemku užívat řádně v souladu se sjednaným účelem a dále 

je povinen chránit část pozemku před jeho poškozením nebo znehodnocením.

4) Vypůjčitel není oprávněn přenechat část pozemku třetí osobě, vyjma dodavatelské firmy, 

provádějící uvedenou akci dle čl. I odst. 3 smlouvy.

5) Půjčitel je oprávněn ke vstupu na vypůjčenou část pozemku za účelem kontroly.

6) Vypůjčitel bude po dobu výpůjčky ošetřovat a udržovat předmětný pozemek.

7) Vypůjčitel nese ze svého obvyklé náklady spojené s užíváním pozemku.

Čl. IV.
Odpovědnost, smluvní sankce

1) Vypůjčitel odpovídá za škody, které zaviní nebo způsobí v době trvání výpůjčky a je 

povinen škody na své náklady a nebezpečí odstranit ve lhůtě 5 dnů ode dne zjištění 
pověřeným pracovníkem půjčitele nebo zaplatit finanční náhradu po dohodě s půjčitelem. 

V případě, že je škoda způsobena třetí osobou, se kterou je vypůjčitel v právním vztahu 
(např. smlouva o dílo nebo o provedení opravy apod.), pak odpovědnost za škodu 

způsobenou touto třetí osobou nese vypůjčitel.

2) Při podstatném porušení smluvních povinností je povinen vypůjčitel zaplatit smluvní 
pokutu ve výši 1000,- Kč za každé takové porušení smlouvy jednorázově a v případě 
porušení písm. c) tohoto článku je vypůjčitel povinen zaplatit smluvní pokutu ve výši 
500,- Kč za každý den prodlení. Půjčitel má právo při každém podstatném porušení 
smluvních povinností vypůjčitelem jednostranně odstoupit od smlouvy.

Za podstatné porušení smluvních povinností se považuje zejména:

a) jestliže vypůjčitel užívá vypůjčenou část pozemku k jinému než sjednanému účelu,

2



b) jestliže vypůjčitel vypůjčenou část pozemku propůjčí nebo pronajme třetí osobě, 
vyjma dodavatelské firmy provádějící uvedenou akci,

c) jestliže vypůjčitel nevrátí vypůjčenou část pozemku v poslední sjednaný den výpůjčky 
ve stavu, v jakém ji převzal.

3) Pro případ nesplnění smluvní povinnosti vypůjčitele vrátit předmětný pozemek 
protokolárně ve stavu v jakém jej nájemce převzal s ohledem na běžné opotřebení dle čl. 
V. smlouvy, se stanoví jednorázová smluvní pokuta ve výši 20.000,- Kč.

4) Smluvní pokuta je splatná na základě faktury (daňového dokladu) vystaveného 
vypůjčitelem do 30ti dnů ode dne doručení faktury druhé smluvní straně.

Čl. V.
Skončení výpůjčky

Platnost a účinnost této smlouvy končí uplynutím sjednané doby.

Smluvní strany se dohodly, že vypůjčitel po ukončení výpůjčky předá protokolárně 
předmětný pozemek nejpozději v poslední sjednaný den výpůjčky ve stavu, v jakém 
vypůjčitel předmětný pozemek převzal s ohledem na běžné opotřebení, pokud se smluvní 
strany nedohodnou jinak.

Čl. VI.
Závěrečná ustanovení

4. Půjčitel souhlasí s tím, aby vypůjčitel provedl výkopové práce - modernizaci sítě VO - 
Velká Ohrada.

1) dle čl. I. této smlouvy.

2) Vypůjčitel je povinen v souvislosti s dočasným užíváním pozemků dodržovat platné 
právní předpisy.

3) Vypůjčitel je povinen u správce místního poplatku (odd. daní a poplatků ekonomického 
odboru příslušného úřadu) splnit svou poplatkovou povinnost.

4) Smluvní strany se zavazují řešit event, spory vzniklé při realizaci této smlouvy 
přednostně mimosoudní cestou.

5) Pověřeným pracovníkem půjčitele je vedoucí odboru majetkového, bytového a 
investičního Úřadu Městské části Praha 13 nebo jím pověřený pracovník. Pověřený 
pracovník půjčitele je oprávněn vstupovat na vypůjčenou část pozemku za účelem 
kontroly, protokolárně předávat a přejímat vypůjčenou část pozemku.

6) Tato smlouva je vyhotovena ve 4 výtiscích, z nichž dva obdrží půjčitel a dva vypůjčitel.

7) Změny této smlouvy je možno provádět pouze číslovanými písemnými dodatky 
odsouhlasenými oběma smluvními stranami.

8) Tato smlouva nabývá platností dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti dnem 
jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv

3



(zákon o registru smluv). Veškeré úkoly související se zveřejněním smluv zajistí MČ 
Praha 13.

9) V souladu s § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, ve znění pozdějších 
předpisů, tímto Městská část potvrzuje, že tato smlouva se uzavírá na základě usnesení č. 
UR 0136/2023 Rady MČ Praha 13 ze dne 03.04.2023.

10) Zástupci smluvních stran si smlouvu přečetli a prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí. 
Smlouva vyjadřuje jejich svobodnou a pravou vůli, nebyla podepsána v tísni či za 
jednostranně nevýhodných podmínek a na důkaz toho smlouvu podepisují.

12) Práva a povinnosti vyplývající z této smlouvy a jí výslovně neupravená se řídí platným 
právním řádem České republiky zejména příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku 
č. 89/2012 Sb.

6. 04. 2023
V Praze dne........................ V Praze dne 6.04. 2023

půjčitel

Ing. Renáta Uramová 
vedoucí odboru MBAI

vypůjčitel

Zuzana Doležalová
na základě plné moci ze dne 10.03.2023

Příloha: situace stavby

4



Po právní stránce:



Městská část Praha 13
Ihg.David Vodrážka
starostaměstské části

Pověření
Městská část Praha 13, se sídlem Sluneční náměstí.č, 2580/13,158.00 Praha 5, IČ 00241687,
zastoupená íng. Davidem Vodrážkou, starostouMČ Praha 13,

pověřuje tímto ve smyslu PODPISOVÉHO ŘÁDU, schváleného usnesenímRMČ Praha č.
0135/2018 ze dne 26.3:2018

Ing.Renátu Uraniovou, vedoucí odboru majetkového, bytového a
investičního ÚMČ Praha 13

k podepisování a veškerým úkonům spojených s listinnou agendou:

- smluv o pronájmu nemovitostí, budov a pozemků včetně práva podpisu výpůjčních
sinhiv a smluv o bezplatnémužívání nemovitostí dle usnesení Rady MČPraha 13,

- nájemních smluv'na byty, dohod o skončení nájmu bytu a výpovědí z nájmu bytů dle
usnesení RadyMČ Praha 13,

- smluv o postoupení pohledávky a smluy o přistoupení k dluhu dle usneseníRady MČ
Praha 13,

- nájemních smluv a dohod o skončení nájmu na prostory nebo místnosti sloužící
k podnikání v-obytných a. nebytových objektech svěřených, MČJmimo školských a
předškolských zařízení) a výpovědi z nájmu dle usnesení Rady MČ Praha 13,

- souhlasu se stavebními úpravami na byty a prostory nebo místnosti sloužící
k podnikání dle usnesení RadyMČ Praha 13,

- smluv o ubytování a. dohod o skončení ubytování v apartmánech Polikliniky Lípa
CentrumNové Butovice dle usnesení RadyMČ Práha 13,

- vzdání se odvolání v případech, kdy je Městská Část Praha 13 účastníkem územních a
stavebních řízení z hlediska vlastnického práva dle usnesení Rady MČ Praha 1.3,

- smluv nájemních a podnájemních kbytům ve vlastnictví hl;m, Prahy, výpovědí
z nájmu a dohod o skončení nájmu bytů ve vlastnictví hl. m. Práhy, dohod o skončení
podnájmu, výpovědi podnájmu dle.usnesení RadyMČPráha 13

- smluv o nájmu bytu v bytovém domě „Petržílková', který je ve spoléčném vlastnictví
MČPraha 1.3 aBytového družstvaPetržílková,

- smluv o nájmu bytu v bytových domech „Rotavská" , který je Ve společném
vlastnictví MČ Praha 13 aBytového družstvaRotavská,

- dohod o ukončení smlouvy o nájmu bytu v bytovém domě „Petržílková54,který je ve
společnémvlastnictví MČ Práha 13 aBytového družstva Petržílková,

Městskáčást Praha 13 IČ: 00241667 Tel. ústředna: 235 011 111 epodatelna@p13.mepnetci
Sluneční nám. 2560/13 DIČ: CZ00241G87 Tel.i.235-011 203,235 011 212 JD datové schránky: zvBbsuř
158 00 Praha 5 Fax: 238 814 881 www.praha13.cz

Městská část Praha 13 

Ihg.David Vodrážka 
starosta městské části

Pověření

Městská část Praha 13, se sídlem Sluneční náměstí.č, 2580/13,158.00 Praha 5, IČ 00241687, 
zastoupená íng. Davidem Vodrážkou, starostou MČ Praha 13,

pověřuje tímto ve smyslu PODPISOVÉHO ŘÁDU, schváleného usnesením RMČ Praha č. 
0135/2018 ze dne 26.3:2018

Ing. Renátu Uraniovou, vedoucí odboru majetkového, bytového a 
investičního ÚMČ Praha 13

k podepisování a veškerým úkonům spojených s listinnou agendou:

- smluv o pronájmu nemovitostí, budov a pozemků včetně práva podpisu výpůjčních 
sinhiv a smluv o bezplatném užívání nemovitostí dle usnesení Rady MČ Praha 13,

- nájemních smluv' na byty, dohod o skončení nájmu bytu a výpovědí z nájmu bytů dle 
usnesení Rady MČ Praha 13,

- smluv o postoupení pohledávky a smluy o přistoupení k dluhu dle usnesení Rady MČ 

Praha 13,
- nájemních smluv a dohod o skončení nájmu na prostory nebo místnosti sloužící 

k podnikání v-obytných a. nebytových objektech svěřených, MČJmimo školských a 
předškolských zařízení) a výpovědi z nájmu dle usnesení Rady MČ Praha 13,

- souhlasu se stavebními úpravami na byty a prostory nebo místnosti sloužící 
k podnikání dle usnesení Rady MČ Praha 13,

- smluv o ubytování a. dohod o skončení ubytování v apartmánech Polikliniky Lípa 
Centrum Nové Butovice dle usnesení Rady MČ Práha 13,

- vzdání se odvolání v případech, kdy je Městská Část Praha 13 účastníkem územních a 
stavebních řízení z hlediska vlastnického práva dle usnesení Rady MČ Praha 1.3,

- smluv nájemních a podnájemních kbytům ve vlastnictví hl;m, Prahy, výpovědí 
z nájmu a dohod o skončení nájmu bytů ve vlastnictví hl. m. Práhy, dohod o skončení 
podnájmu, výpovědi podnájmu dle.usnesení Rady MČ Práha 13

- smluv o nájmu bytu v bytovém domě „Petržílková', který je ve spoléčném vlastnictví 
MČ Praha 1.3 a Bytového družstva Petržílková,

- smluv o nájmu bytu v bytových domech „Rotavská" , který je Ve společném 
vlastnictví MČ Praha 13 a Bytového družstva Rotavská,

- dohod o ukončení smlouvy o nájmu bytu v bytovém domě „Petržílková54, který je ve 
společném vlastnictví MČ Práha 13 a Bytového družstva Petržílková,

Městská část Praha 13 

Sluneční nám. 2560/13 

158 00 Praha 5

IČ: 00241667 

DIČ: CZ00241G87

Tel. ústředna: 235 011 111 

Tel.i.235-011 203,235 011 212 

Fax: 238 814 881

epodatelna@p13.mepnetci 

JD datové schránky: zvBbsuř 

www.praha13.cz

http://www.praha13.cz


- d o h o d  o  u k o n čen í sm lo u v y  o  n á jm u b y tu  v  b y to vý ch  d o m ech „R o tav sk á“ , k te rý  je  v e  
sp o lečn ém  v lastn ic tv í M Č  P rah a 1 3 a  B y to véh o  d ru žstv a  R o tav sk á ,

- sm luv  o n á jm u , d o h o d  o sk o n čen í n á jm u a  v ý p o v ědi z  n á jm u b y tu  zv láštn ího  U rčen í 
v  b y to v ém  d o m ě „P e trž ílk o v a“  a  b y to v ý ch  d o m ech  „R o tav sk á“  d le  u sn esen í R ad y  M Č  

P rah a 1 3 v če tn ě  sm lu v  o  n á jm u  g arážo v ého  stán í

V  P raze  d n e  2 2 .3 .2 G 1 8

In g . D av id  V o d rážk a  

s ta ro sta  M Č  P rah a  1 3

M ěstsk á Č ást P rah a 1 3  

S lu n ečn í n ám . 2 5 8 0 /1 3 

1 5 8 0 0  P rah a 5

IĎ ;0 0 2 4 1 8 8 7 

D IČ ; C Z 0 Q 2 41 S 8 7

T al, ú střed n a : 2 3 5  0 1 1 1 1 1  

T e l.: 2 3 5  0 1 1 2 0 3 ,2 3 5  0 1 1 2 1 2  

F ax ; 2 3 5  5 1 4  6 6 1

ep d d ate tn a@ p 1 3 .m ep n et.cz 

ID  d a to v é  sch rán k y: zv eb sur 

w w w .p rah a1 3 .cz

mailto:epddatetna@p13.mepnet.cz
http://www.praha13.cz


1120/137/2022

Plná moc

O bchodn í spo lečnos t E LT O D O  O S V Ě T LE N Í, s .r.o ., se  s íd lem  N ovodvo rská  1010/14 , P raha 4 , P S Č  142 
01 , IČ O : 257 51 018 , zapsaná v  obchodním  re js tříku vedeném  M ěstským  soudem  v  P raze , odd íl C , v ložka  

66926 , zas toupená  jedna te lem  Ing. V ítězs lavem  C hm e líkem  a  jednate lem  Ing . P e trem  F o rm ánkem  (dá le  
jen  „zm ocn ite l"),

tím to  zm ocňu je  svou zam ěst  Z uzanu D o leža lo  re feren tku  adm in is tra tivy , da tum  na rozen í 

 by tem        

v  rám c i inženýringu staveb rea lizovaných spo lečnos tí E LT O D O O S V Ě T LE N Í, s .r.o ., k nás ledu jíc ím  

jednán ím :

k veškerým  úkonům  po třebným  k za jiš těn í a  vydán í všech povo len í i souh lasů  se  s tavbou od P o lic ie  
Č R  a  do tčených  m ěstských čás tí apod., jakož i vydán í povo len í „ S ouh lasu s p roveden ím  výkopových  

p rac í", vydávaného  ze jm éna  T echn ickou  sp rávou kom un ikac í h l. m . P rahy , a .s .,

k uzavřen í a podp isu ná jem n í sm louvy na dobu u rč itou se všem i v las tn íky nem ov itos tí do tčených 
s tavbou p řed zahá jen ím  zem ních  výkopových  p rac í, k te ré  budou rea lizovány  zm ocn ite lem ,

k uzavřen í sm louvy o  z řízen í s lužebnos ti inženýrské  s ítě  a  sm louvy o um ís těn í veden í a  za řízen í s ítě  
e lek tron ických kom un ikac í s v las tn íky nem ov itos tí do tčených stavbou , se správc i ve ře jných  
p ros trans tv í za  úče lem  je jich záboru , na  je jíž rea lizac i se  bude zm ocn ite l pod íle t, jakož i v  souv is los ti 

s  uzavřen ím  té to  sm louvy i zas tupován í zm ocn ite le  ve vk ladovém  řízen í na p řís lušném  ka tas trá ln ím  
ú řadě , vče tně podp isu a  podání návrhu na vk lad  z  takové  sm louvy ,

k  veškerým  úkonům  potřebným  k za jiš těn í zp racování p ro jek tu dopravně inženýrského opa třen í a  
za jiš těn í vy jád ření p řís lušného dopravn ího  inspek torá tu  P o lic ie  Č R ,

k podp isu žádos ti o vydání povo len í Z v láš tn ího už íván í kom un ikace (zv láš tn í už íván í kom unikace , 
dop ravně inženýrské rozhodnu tí), povo len í k čás tečné nebo úp lné uzav írce p rovozu na pozem n ích  
kom un ikac ích z důvodu prováděn í s tavebních prac í (výkopy , p ro tlaky , s tán í techn iky s tavby), k 
p řevze tí povo len í a  vzdání se p ráva  na odvo lán í p ro ti vydaném u povo len í,

k  podp isu  žádos ti o  S tanovení p řechodné  úp ravy p rovozu na pozem n ích kom un ikac ích , s louž íc í jako  
podk lad p ro vydán í rozhodnu tí s iln ičn ím  sp rávn ím  ú řadem , k p řevze tí S tanovení p řechodné úp ravy  
p rovozu na pozem n ích kom un ikac ích ,

k  podp isu žádos ti o vydán í povo len í p ro dočasné om ezení a trva lé odně tí čás ti lesn ího pozem ku  
u rčeného k p lněn í funkce  lesa (P U P F L),

k  za jiš těn í vy jád řen í sp rávců  inženýrských s ítí k dokum entac i p ro  územ n í řízen í a  ex is tenc i s ítí,

k  zas tupován í v  rám c i ko laudačního  řízen í s taveb s ítí e lek tron ických kom un ikac í vče tně N N  p řípo jek  
rozvad ěčů  s ítě  e lek tron ických  kom unikac í,

P lná m oc ve  výše uvedeném  rozsahu se udě lu je  na  dobu u rč itou do  31 . p ros ince 2023 .

V  P raze dne ................. 2022

IN G . V ÍT Ě ZS LA V  

C H M E LÍK

D ig itá lně  podepsa l IN G . 

V ÍT Ě ZS LA V  C H M E LÍK  

D a tum : 2022 .10 .03 14 :04 :08  

+ 02 '00 '

Ing  P e tr 

F o rm ánek

D ig itá lně  podepsal 

Ing P e tr F o rm ánek  

D a tum : 2022 .10 .03 

13 :53 :40  + 02W

Ing . V ítězs lav  C hm elík  
jedna te l

E LT O D O  O S V Ě T LE N Í, s .r.o .

T u to  p lnou m oc v  ce lém  rozsahu zm ocnění p řijím ám .

Ing . P etr F o rm ánek  
jedna te l

E LT O D O  O S V Ě T LE N Í, s .r.o .

Z uzana

D o leža lová

D ig itá lně podepsal 

Z uzana  D o leža lová  

D a tum : 2022 .10 .03 

14 :16:12  + 02 '00 ’

Z uzana D o leža lová








